ПРИНЯТО:
на Общем собрании работников
МБДОУ  № 219

Протокол № 2 от 15.07.2024г.

Председатель  /Богачева Е.В./

УТВЕРЖДЕНО:
Заведующий МБДОУ № 219

____________/Маковеева Е.Е. /

Приказ № 36 - ОД от

15.07.2024г.

Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях в деятельности МБДОУ № 219, от
формальных и неформальных санкций

1. Общие положения.

Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных
правонарушениях в деятельности МБДОУ № 219 (далее - Порядок) разработан
на основании:

- Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции».

Настоящий Порядок определяет порядок защиты работников, сообщивших о
коррупционных правонарушениях в деятельности МБДОУ № 219.

2. Порядок защиты работников, сообщивших о

коррупционных правонарушениях в деятельности

Учреждения.

2.1. Защите подлежат лица, сообщившие о коррупционных
правонарушениях в деятельности Учреждения (других работников
Учреждения) от формальных  и неформальных санкций.

2.2. Комплекс мер по защите работников представляет собой:

 - обеспечение конфиденциальности сведений;

 - защита от неправомерного увольнения и иных ущемлений прав и законных
интересов в рамках исполнения должностных обязанностей и осуществления
полномочий;

 - меры прокурорского реагирования.

3. Заключительные положения.

3.1. Настоящий Порядок может быть пересмотрен как по инициативе
работников, так и по инициативе руководства Учреждения.

3.2. В настоящий Порядок могут быть внесены изменения и дополнения, в
соответствии с соблюдением процедуры принятия локальных актов, с

учетом мнения первичной профсоюзной организации.

3.3. Настоящий Порядок вступает в силу с момента утверждения приказом
по учреждению.

	Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности МБДОУ № 219, от формальных и неформальных санкций

	2. Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности Учреждения.

	3. Заключительные положения.

		2024-08-06T16:09:30+0300
	Маковеева Елена Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа